
MO. evid. sml.: 6440-0006-2016-083

SMLOUVA O ZÁCHRANNÉM ARCHEOLOGICKÉM
VÝZKUMU - 2. etapa

6440-0006-2016-083

Níže uvedeného dne, a roku, smluvní strany:

1. republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01Praha6 -

60162694
CZ60162694

Bankovní spojení:

Za kterou jedná:

Kontaktní osoba

národní banka, Na 28, Praha 1

Ing. Ladislav Hampl, vedoucí provozu a facility managmentu
Praha odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury s

nemovitým majetkem, na ministra obrany
2493/2014-1140 ze dne 19 . 12. 2014 vydaného ve smyslu ustanovení§

7 odst. 2 zák. 219/2000 Sb„ o majetku republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve

- ve smluvních: Ing. Ladisla FM Praha,

- ve technických: Jan Snop,
Petr t

- ve BOZP na staveništi: Ing. Vladislav technik BOZP,
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro

Agentura s nemovitým majetkem
Hradební 12
110 00 Praha 1

dále také jen „objednatel" na jedné

a

2. Archeologický ústav AV Praha, v.v.i.
zapsaná v výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže

a Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1
Sídlo: Letenská 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana

67985912
CZ67985912

Bankovní spojení: efánikova 17, Praha 5

119



Zastoupený: Doc. PhDr. Luboš CSc.,

Kontaktní osoba:
ve smluvních: PhDr. Jan Frolík, CSc. zástupce
ve technických: PhDr. D.,

Mgr. Jan Hasil,
Fax:
E-mail:
Datová schránka: fxcng6z
Adresa pro

Archeologický ústav AV Praha, v.v.i.
Letenská 4, 118 O1 Praha 1 - Malá Strana

dále také jen „poskytovatel" na druhé

podle § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb. , zákoník (dále také jen „OZ"),

na zakázku, zadanou obecným zadávacím postupem podle § 6 odst. I zákona

137/2006 Sb., o zakázkách, ve tuto smlouvu:

1
smlouvy

této smlouvy je záchranného archeologického výzkumu bastionu VII - 2.

etapa ve vojenském areálu Praha

2.1. smlouvy je:

2
smlouvy

a) závazek poskytovatele provést na náklad a pro objednatele
„záchranného archeologického výzkumu bastionu VII - 2 etapa ve vojenském areálu
Praha (dále jen "ZAV ").
b) závazek objednatele provedené dílo a zaplatit dohodnutou cenu.

2.2. Všechny práce související s provedením „ZAV"( obsah a rozsah prací) jsou
specifikovány v cenové nabídce, která je nedílnou této smlouvy

jako její 1.
2.2. „ZAV"bude v:

a) provedení podle zákona 22/1987 Sb. o státní památkové v platném
b) zpracování harmonogramu prací - s udáním sond, termín a

všechny další údaje
c) zpracování zprávy o výsledcích
d) stavební mechanizace k zemním pracím

2.3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou pro
smlouvy a za poskytnuté služby poskytovateli zaplatit cenu uvedenou v 4 smlouvy.

219



Doba a místo 

3.1. Místem je areál Vojenské objekty Na Strahovská 83, Praha 
- vojenský objekt: CE: 01-12-01 
Katastr nemovitostí k.ú. parcel. 188/1, zapsané na LV 11 vedeném u 
Katastrálního pro hlavní Prahu, Katastrální Praha. 

3.2. Termín 
- zahájení: do 5 od smlouvy 
- do 40 od smlouvy 

vad, a zprávy o výsledku výzkumu. 
3.3. Službu bude poskytovatel v pracovní dny v 

Po - od 07:00 hod. do 15:30 hod. 
Pá od 07:00 hod. do 13:00 hod. 

4 
Cena za službu 

4.1. Cena za zhotovení služby je stanovena dohodou smluvních stran na cenové 
nabídky, a to ve výši: 
Cena bez DPH v ... „„.„69 904,-
21 % DPH v 679,84 

Cena celkem s DPH v 84 583, 84 
Slovy: koruny, 

Cena díla je rozepsána v 1. V jsou zahrnuty veškeré náklady 
a výdaje zhotovitele spojené s realizací díla. 

Celková cena za dílo ve smyslu zákona 526/1990 Sb„ o cenách, ve 
je cena obvyklá, která by byla dosažena poskytování stejné nebo obdobné 

služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dní a je 
rozepsána v nabídce poskytovatele na zakázky specifikované v 3.2. 
této smlouvy (dále jen „cenová nabídka"). Poskytovatel má právo fakturovat pouze 

provedené práce a dodávky. DPH bude v zákonné výši platné 
v zdanitelného 

4.2. Celkovou cenu díla bez DPH lze pouze za sjednání dodatku 
k této a to na zadání nové zakázky. 

4.3. Cena díla být zvýšena dohodou smluvních stran pouze v víceprací. 
Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po 
dodatku k této Vícepracemi se rozumí další práce, nutné k 

zpracování nebo smlouvy, jejichž ke 
této smlouvy je doložena a vyvstala až v díla a jejichž 

nebylo možné vynaložení náležité 
smlouvy. 

319 



5 
a platební podmínky 

5.1. Poskytovatel vystaví objednateli doklad (dále jen „faktura"), kdy byla služba 
poskytnuta, a to nejdéle do 15-ti ode dne jejího protokolárního 

objednateli. Fakturovány budou pouze provedené práce podle 
objednatelem odsouhlaseného soupisu provedených prací. Den odsouhlasení soupisu 
objednatelem se považuje za den protokolárního a den zdanitelného 

5.2. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného shledány k 
institutu za podle § 109 zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, 
ve (dále jen „ZDPH"), bude Ministerstvo obrany 
zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním podle § 109a 
tohoto zákona. 

5.3. Fakturu odešle poskytovatel objednateli na adresu: Provozní 
0006, 217, 161 00 Praha 6 ve dvojím vyhotovení. Faktura podle ZDPH a podle 

objednatele, musí obsahovat tyto údaje: 
a) dokladu jako doklad - faktura" s uvedením 
b) obchodní firmu nebo jméno a název, dodatek ke jménu a 

nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením a 

' 
c) název a sídlo objednatele s uvedením a s dodatkem 

„AHNM Praha"; 
d) této smlouvy, podle které se 
e) rozsah a 
f) datum datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
g) název podle této smlouvy; 
h) jednotkovou cenu v bez DPH a DPH (tj. cenu za jednu hodinu 

poskytované služby); 
i) základ v korunách a za službu; 
j) základní nebo sníženou sazbu v % nebo že se jedná o 

osvobozené od a odkaz na ustanovení ZDPH; 
k) výši uvedenou v korunách a zaokrouhlenou na desítky 

nahoru; 
l) cena za službu celkem v DPH; 
m) ústavu a poskytovatel, na který má být poukázána 

platba; 
n) a razítko s podpisem osoby poskytovatele za vystavení 

faktury; 
o) údaj o zápisu poskytovatele v obchodním spisové není-li 

v zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 
5.4. K musí být originál výkazu práce, odsouhlasený objednatelem. 
5.5. Splatnost faktury je 30 od jejího objednateli. Splatnost faktur 

v prosinci a lednu se po stran prodlužuje na 60 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované z 
objednatele a na poskytovatele. 

5.6. Objednatel je fakturu poskytovateli vrátit uplynutím její splatnosti, 
neobsahuje-li údaj nebo doklad uvedený v této nebo má jiné závady 
v obsahu nebo vrácení faktury objednatel uvede 
jejího vrácení a v vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. 

419 



vrácením faktury splatnosti a znovu 
ode dne nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu 

objednateli do 1 O ode dne vrácené faktury 
poskytovateli. 

5.7. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
5.8. Poskytovatel není své pohledávky na pohledávky objednatele 

Poskytovatel není postoupit pohledávky objednateli na 
osobu. 

6 
Podmínky poskytování služeb 

6.1. Poskytovatel je povinen dostavit se na místo poskytování služeb vždy v dohodnutém 
termínu nebo dle pokynu objednatele. 

6.2. služba je služba a bez vad. O prací bude 
sepsán protokol o a „ZA V", který podepíší smluvní strany a jenž 
bude obsahovat datum a rnisto „ZAV". 

6.3. smluvní strany jsou povinny se informovat o všech 
nastalých které mohou mít vliv na poskytnutí služeb nebo 
povinností vyplývajících z této smlouvy. 

6.4. Poskytovatel je povinen vždy na náklad po každé jednotlivé 
v rámci poskytování služeb odstranit veškerý vzniklý odpad, a to v souladu se 

zákonem 185/2001 Sb„ o odpadech a o ve 
a zajistit úklid kde jednotlivé dle 

této smlouvy 
6.5. Poskytovatel je povinen se poskytováni služby pokyny 

objednatele a objednatele týkající se poskytování služby. 
Na nevhodnost poskytovatele je povinen jej upozornit. 

6.6. Objednatel je kdykoli kontrolu poskytování služby poskytovatele, 
když poskytovatel je povinen kontrolu objednateli umožnit. 

6. 7. Poskytovatel je povinen odborné prohlídky v souladu s závaznými 
právními 

6.8. Poskytovatel je povinen zachovat o se kterými se seznámil 
poskytování služby a zachovávat zásady utajení podle zákona 412/2005 Sb„ o 

utajovaných informací a o ve 
(dále jen „zákon 412/2005 Sb"). 

6.9. V poskytováni služeb u objednatele je objednatel povinen toto místo 
poskytovateli Poskytovatel má právo vstupovat na místo poskytování 
služeb nacházející se u objednatele pouze v souvislosti s poskytováním služeb. 

6.10. Objednatel je povinen zajistit poskytovateli podmínky k poskytováni služeb a 
mu podklady k poskytováni služeb. 

6.11. Poskytovatel se zavazuje, že a ve vlastní režii bude proškolování 
a následnou kontrolu svých ze všech platných a 
v oblasti PO, BOZP a hygieny. Dále proškolí zahájením prací své 
podle interních PO a BOZP objednatele a bude kontrolovat jejich dodržováni. 

6.12. zahájením prací poskytovatel harmonogram prací, který bude 
odsouhlasen uživatelem objektu, za jedná Petr 973 296 216. 

6.13. Vstup osob a vjezd vozidel do vojenského areálu Praha musí být 
povolen velitelem objektu. S ohledem na režim vstupu do prostoru je nezbytné 4 

519 



pracovní dny zahájením prací oznámit jména a OP osob, které budou práce 
na díle Vstup nebude povolen osobám cizí státní bez státní 

nebo s státními (s výjimkou 
NATO a EU). 

6.14. Poskytovatel bere na že místem jsou objekty pro obranu státu 
ve smyslu § 29 zákona 22211999 Sb„ o obrany ve 

Poskytovatel se zavazuje, že bude dodržovat veškerá interní 
upravující vstup do další omezení stanovená 
uživatelem, která byla v této souvislosti vydána orgánem, do jehož 

tyto objekty pro obranu státu náleží a se kterými byl seznámen. 
Nedodržení tohoto ujednání, být k vystavení zákazu vstupu pro 

nebo vydání zákazu vjezdu pro dopravní Vystavení takového 
zákazu vstupu nezbavuje poskytovatele povinnosti a vykonat sjednané 

6.15. Poskytovatel je poskytovat sjednané služby ve spolupráci s jinými subjekty
subdodavateli. Poskytovatel je za prací svých 

Poskytovatel je povinen objednateli seznam všech svých 
uvedení procentní výše podílu 

subdodavatele na celkové služby) zahájení poskytování služby a je 
povinen jej aktualizovat. seznam s uvedením 

procentní výše podílu subdodavatele na celkové 
poskytnutých služeb je poskytovatel povinen objednateli 
s poslední fakturou. Poskytovatel objednateli seznam 

subdodavatele, jehož poskytovatel prokázal v rámci 
není poskytovatel provést bez 

písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat 
pracovníci poskytovatele nebo mající kvalifikaci. Doklad o 
jejich kvalifikaci je poskytovatel na požádání objednatele povinen 

6.16. Další ujednání: výkop sond v blízkosti inženýrských sítí. 

7 
za škodu a záruka za jakost služeb 

7.1. Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho v 
poskytování služby objednateli, osobám, a je povinen vzniklé škody 
nahradit nebo odstranit na své náklady. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že v náhrady škody se bude hradit pouze 
vzniklá škoda. 

7.3. Každá jednotlivá poskytnutá služba dle této smlouvy má vady, jestliže neodpovídá 
Výsledku v této a požadavky na služby dle této smlouvy. 

7.4. V výskytu vady objednatel vyzve poskytovatele k jejímu 
a to do 3 poté, co se vada stala zjevnou (dále jen „reklamace"), a to zpravidla 
faxem na faxové poskytovatele uvedené v záhlaví smlouvy. Poskytovatel je poté 
povinen odstranit vady nejdéle do 3 od reklamace. O vad poskytovatel 
informuje objednatele, který vad potvrdí. 

7.5. Objednatel zvolit, zda požaduje vad provedením prací, 
nebo zda požaduje slevu z ceny poskytnuté služby. 

7.6. Poskytovatelem daná doba je 36 Pro otázky záruky za poskytnutou 
službu touto smlouvou neupravené platí ustanovení § 2161 až 2164 OZ. 

619 



8 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

8.1. V prodlení poskytovatele s provedením služby v termínu dle této smlouvy je 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 200 za každý den prodlení až do doby 
zahájení 

8.2. V prodlení s poskytováním služby delšího než 30 uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000 

8.2. Pokud poskytovatel nesplní povinnost odstranit vady poskytnuté služby ve stanovené 
dle této smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 200 každý 

den prodlení s vad. 
8.3. V že poskytovatel poruší z povinností specifikovaných v 6.14. 

smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 a to za každé 
jednotlivé porušení povinností. 

8.4. V že zhotovitel v rozporu s 6.15. smlouvy provede 
neodsouhlasenou subdodavatele, jehož zhotovitel prokázal 
v rámci na realizaci díla nebo z 
odborných prací bude vykonávat pracovník zhotovitele nebo jeho subdodavatele bez 

kvalifikace, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 
8.5. V prodlení objednatele s úhradou splatné faktury - dokladu je 

poskytovatel požadovat úrok z prodlení dle vlády 351/2013 Sb., 
kterým se výše z prodlení a spojených s pohledávky, 

likvidátora, správce a orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují otázky Obchodního a 

právnických a fyzických osob, ve 
8.6. Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná 

strana na faktury vystavené stranou. Splatnost si 
smluvní strany sjednávají do 30 po jejím povinné Právo 

a vymáhat smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí 

8. 7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná 

vedle smluvní pokuty. Smluvní strany použití 
ustanovení § 2050 OZ. 

8.8. Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na 
samotné nezávislá pro že jejich smluvní vztah z 
zanikne a díla dohodou nebo odstoupením). 
To znamená, že zachováno právo smluvní pokuty nebo úrok z 
prodlení, na vznikl nárok po dobu platnosti smlouvy. 

9 
Zánik 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 
a) a 
b) dohodou smluvních stran vzájemném vyrovnání vynaložených 

a doložených 
c) jednostranným písemným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné 

porušení ze smluvních stran; 

719 



d) objednatele bez uvedení s v délce dvou 
která prvním dnem následujícího po 

a uplynutím posledního dne 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ve smyslu § 1977 
OZ se rozumí zejména: 
a) prodlení se zahájením a služeb dle této smlouvy více než jeden den; 
b) poskytnutí služby s více nebo opakujícími se vadami; 
c) vad poskytované služby ve sjednané dle této smlouvy; 
d) porušení režimových vojenského objektu podle 6.14. smlouvy. 

9.3. Odstoupení od této smlouvy pro podstatné nepodstatné porušení této smlouvy se 
dále ustanoveními § 2001 až 2005 OZ. 

10 
ujednání 

10.1. Ve neupravených otázkách se tento závazkový vztah 
ustanoveními OZ. 

10.2. Smluvní strany se dohodly, že si které se týkají 
ze základních telefonních nebo faxových 

osob, právního nástupnictví. 
10.3. Smluvní strany sjednávají pravidla pro vzájemných písemností, není-li 

datové schránky, tak, že písemnost se v 
pochybností považuje za pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, druhá 
strana písemné oznámení o adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku si vyzvedne. 

10.4. Jednacím jazykem jakémkoliv ústním jednání písemném styku, souvisejícím 
s této smlouvy, je jazyk. 

10.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat o o nichž se 
v souvislosti s této smlouvy a je stranám. 

Poskytovatel bere na že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
106/ 1999 Sb„ o svobodném k informacím, ve a § 
2 odst. 1 zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách smluv, 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), povinným 
subjektem a souhlasí se této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do 
budoucna na dobu pro informování o smluvních 
stran. je pro strany této smlouvy sjednána možnost 

celé této smlouvy v jejím plném jakož i všech a okolností s 
touto smlouvou souvisejících, pokud tím nedojde k porušení zákonem 
stanovené povinnosti 

10.6. Tuto smlouvu lze pouze písemnými, dodatky, 
podepsanými smluvními stranami. 

10.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích o 4 listech, z nichž každý má platnost 
originálu. Objednatel obdrží 3 výtisky a 1 výtisk obdrží zhotovitel. 

10.8. Strany si tuto smlouvu s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
10.9. Smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
10.10. Nedílnou této smlouvy jsou 1 - cenová nabídka poskytovatele 
10.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu podpisem a stvrzují, že 

byla po vzájemném projednání, podle jejich pravé svobodné 

819 



a nikoliv v tísni za nevýhodných podmínek

které jsou nedílnou této smlouvy:
1 · Cenová nabídka · 3
2 podmínek realizace zakázky· 1

3 - Podmínky BOZP a PO - 4

J>...i.. .

J Praha 1
CZ6798S912

919



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 

Záchranný archeologický výzkum bastionu VII - 2.etapa 

KSO: 

Místo: Praha 

Zadavatel: 

AHNM 

Archeologický ústav AV Praha, v. v. I., Letenská 4, 118 01 Praha 1 · Malá Strana 

Projektant: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snižená 

Základ 

69 904,00 

0,00 

CC·CZ: 
Datum: 

IC'.: 

DIC'.: 

IC'.: 

DIC'.: 

IC'.: 

DIC'.: 

Sazba 

21,00% 

15,00% 

13 .6.2016 

67985912 

CZ679859 12 

69 904,00 

Výše 

14 679,84 

0,00 
„.„„„ ••• „ •.••••.•.•.••• -.„ ............. „ „ „ „„.„.„.„„ „.„ .„ „ „„„„ „„„ „ •.. „ .. „ ....... „ .............................................. „ ..• „ ... „„„„„ .. „.„ •.. „ ...... „ „„„„„„„ .„„.„„„.„„„ •..................................................................................................................... „ ................................•..•••.•.........•••...•••.•..••••................. „ •...•.••••••••••••••••••.•• 

.. „.„ .... „„„„„.„„ •••••.•••••••.•...•.• „ •••.• „„„„„„ .••••••••••••••••••••••••••• „„„.„„„„„„„ .••• „„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„ •••••••••••••••••••.•• „ •••••••••• „ .• „„„„„„„„„„„„„„„ •••••••••••••••• „.„„„„ ••••.• „ .•.•.•••••••• :. •••••••••.••• ••••••••••••••••••• „„„„„ •• ••• •• 

St rana 1 z 3 



REKAPITULACE SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Záchranný archeologický výzkum bastionu VII - 2.etapa 

Místo: Praha 

Zadavatel: AHNM 

Kód dílu · Popis 

Náklady soupisu celkem 

HSV • Práce a dodávky HSV 

1 · Zemní práce 

HZS - Hodinové sazby 

VRN · Vedlej ší náklady 

VRN1 · geodetické a proj ektové práce 

Datum: 13.6.2016 

Projektant: 

St rana 2 z 3 

Cena celkem [CZK] 

69 904,00 

15 000,00 

15 000,00 

41 904,00 

13 000,00 

13 000,00 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Záchranný archeologický výzkum bastionu VII - 2.etapa 

Místo: Praha Datum: 13.6.2016 

Zadavatel: AHNM Projektant : 

Náklady soupisu celkem 
69 904,00 

o HSV Práce a dodávky HSV 15 000,00 
o 1 Zemní práce 15 000,00 

PP 

pp 

o HZS Hodinové sazby 41 904,00 

pp Hodinové sazby profesi HSV zemnl a pomocné práce nekvalifikovaný 

o VRN Vedlejší náklady 13 000,00 
o VRN1 geodetické a projektové práce 13 000,00 

pp Základnl a i<'Qdetlcké a projektove práce 

Strana 3 z 3 



podmínek realizace zakázky 

je realizaci akce " Záchranný archeologický výzkum bastionu VII- 2. 
etapa ve vojenském areálu Praha s cílem lokalizace zaniklého skladu a 

Realizace zakázky zahrnuje: 
- zpracování harmonogramu postupu a rozsahu prací 
- provedení zemních prací mechanizací a a 
- provedení 3 sond 
- provedení archeologických 
- provedení geodetických 
- zpracování zprávy o výsledcích výzkumu digitalizace a laboratorního 
zpracování 
- uvedení pozemku do stavu 

Podrobný rozpis prací je uveden v souboru „Cenová kalkulace". 

zahájením samotných prací je nutné projednat s uživatelem objektu konkrétní 
podmínky vstupu zhotovitele. Dále pak harmonogram prací tak, aby 
nebyly narušeny pracovní podmínky uživatele a byly dodrženy podmínky 
realizace zakázky. 

Práce budou probíhat ve vojenském areálu, kde je nutné dodržovat provozní 
a domluvené pokyny uživatele. Dále je nutné dbát na maximální práci. 

pracovníci budou zhotovitelem o zásadách BOZP a PO, které je nutné také 
dodržovat. 

Plocha pro bude objednatelem 
zahájením stavebních prací, kdy objednatel zhotoviteli plochu pro uložení 
materiálu. V nutnosti energií (elektrická energie, voda apod.) dohodne 
podmínky zhotovitel s pracovníkem PS 0006. musí 
zhotovitel zajistit proti vstupu nepovolaných osob. 

Práce je možno v pracovní dny od 7,00 - 15,30 hod. V nutnosti lze 
s uživatelem dohodnou prací i mimo pravidelnou pracovní dobu prací o 
svátcích a víkendech. V že se na realizaci díla budou podílet subdodavatelé, je nutné 
v (min. 3 dny) jejich seznam osob, techniky tak, aby byl 

jejich vstup a vjezd do objektu. Jedná se o vojenský objekt, proto všichni 
pracovníci musí mít u sebe vstupu i práci neustále platný doklad totožnosti. V areálu je 
nutné dodržovat pokyny a ustanovení uživatele zákaz pohybu osob v areálu mimo 
vymezené zákaz mimo vyhrazené hlasitá hudba z radia apod.) 



4 

PODMÍNKY A OCHRANY ZDRAVÍ PRÁCI, 
POŽÁRNÍ OCHRANY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO NA 

STAVENIŠTI (PRACOVIŠTI) 

I. úpravy 

1. Podmínky a ochrany zdraví práci, požární ochrany a ochrany životního 
(dále jen „Podmínky") obsahu smlouvy o dílo (dále jen 

„smlouva") a ji. Odchylná ujednání ve mají 
Podmínek. 

2. Pokud z povahy zhotovitele vyplývá, že se výkony, nebo jiné povinnosti 
stanovené v Podmínkách nevztahují k jeho platí, že se 
ustanovení Podmínek pro zhotovitele také nepoužijí. 

II. a ochrana zdraví práci na staveništi 

1. Zhotovitel je povinen dodržovat právní a ostatní o a zdraví 
práci (dále jen „BOZP"). se zavazuje dbát též objednatele. 

2. Zjistí-li objednatel, že zhotovitele nebo jiné osoby, které se zdržují s 
zhotovitele na staveništi (pracovišti), porušují povinnosti v oblasti BOZP, má 

objednatel právo vyzvat zhotovitele, aby podle objednatele zjednal 
nápravu. 

3. V více jsou zhotovitelé povinni se zahájením 
informovat o rizicích možného ohrožení života a zdraví 

podle smlouvy a na navazujících nebo s ním souvisejících, o 
k rizik, která se týkají poskytování a 

seznámit se s první 
pomoci, traumatologickým plánem a ostatní dokumentací o BOZP na staveništi 
(pracovišti). 

4. Zhotovitel se zavazuje zahájením svého závazku poskytnout svým 
a jiným osobám, které se zdržují s jeho na staveništi (pracovišti) 

vhodné a informace a pokyny k BOZP a o 
zejména ke zdolávání poskytnutí první pomoci a postupu 
událostech na staveništi (pracovišti). 

5. Na výzvy objednatele je zhotovitel povinen objednateli doklady 
o školení v oblasti BOZP a odborné svých a jiných osob, které 
se s jeho zdržují na staveništi (pracovišti). 

6. Zhotovitel a jiné osoby zdržující se s jeho na staveništi (pracovišti) 
používat pouze elektrická nebo jiná v souladu s právními o 
technických požadavcích na výrobky a jsou povinni objednateli na jeho žádost 
doklady o jejich revizích nebo jiné doklady podmínek pro jejich 

provoz. 



7. Provizorní elektrické energie nebo instalace musí zhotovitel 
udržovat a provozovat v souladu s právními a platnými normami. 

8. Zhotovitel je v souladu s o BOZP povinen souvisle oplotit 
jeho samostatnou pokud jejich oplocení objednatel. Oplocení je 
zhotovitel povinen udržovat do doby závazku zhotovitele podle smlouvy. 

9. zhotovitele se mohou zdržovat jen na pracovištích nebo v prostorech 
ve kterých plni pracovní povinnosti závazku zhotovitele a 

nichž obdrželi od zhotovitele informace a pokyny o BOZP; používají pouze 
cesty objednatelem. 

1 O. Skládky a místa pro uložení materiálu smí zhotovitel jen v prostorách 
k tomu objednatelem, a to odpovídajícím o BOZP, 

11. Každý pracovní úraz zhotovitele na staveništi (pracovišti) se zhotovitel 
zavazuje oznámit též zástupci objednatele a umožnit objednateli 

a okolností takového pracovního úrazu. Zhotovitel 
objednateli opis záznamu o pracovním úrazu, a jde-li o pracovní úraz, o se 
záznam objednateli údaje o takovém pracovním úrazu v rozsahu 
obdobném uvedeným v záznamu o pracovním úrazu. Ujednáním podle tohoto 
odstavce nejsou povinnosti zhotovitele podle právních o evidenci a 
registraci pracovních 

12. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se jeho na staveništi (pracovišti) zdrželi 
požívání alkoholu, návykových, omamných nebo psychotropních látek a vstupu na 

pod jejich vlivem. Smluvní strany sjednávají, že objednatel má 
právo provést dechovou zkoušku ke alkoholu a zhotovitel je povinen 
mu to u zhotovitele umožnit. Zhotovitel je povinen který 
vstoupil na pod vlivem alkoholu, návykových, omamných nebo 
psychotropních látek nebo je na staveništi (pracovišti) požívá, anebo který 
se odmítl podrobit dechové zkoušce, vykázat ze 

13. Práva a povinnosti sjednané podle tohoto 
zhotovitele platí i ve vztahu k jiným osobám, které se 

zhotovitele podílejí na smlouvy nebo se s jeho zdržují na 
staveništi (pracovišti). 

III. Požární ochrana 

1. Zhotovitel je povinen dodržovat právní nebo jiné o požární (dále jen 
„PO") a dbát objednatele v oblasti PO na staveništi (pracovišti). 

2. Zhotovitel se zavazuje stanovit protipožární na staveništi (pracovišti), 
zahájením proškolit v oblasti PO své a jiné osoby, které se jeho 

podílejí na smlouvy, jakož i na staveništi 
(pracovišti) kontrolní v rozsahu podle právních o PO. 

3. O každém požáru vzniklém na staveništi (pracovišti) zhotovitel bez odkladu 
vyrozumí objednatele. Tím není povinnost zhotovitele ohlásit jej 

záchrannému sboru a moci ani jiné povinnosti 
vyplývající z právních nebo jiných o PO. 

4. provozování nebo se zvýšeným požárním zhotovitel 
odpovídá za jejich požární zejména zamezením vzniku požáru, 



látek, hasícími požárním dozorem a 
únikových cest. 

5. Zhotovitel následný dozor po prací s nebo 
jiných se zvýšeným vzniku požáru v rozsahu podle právních 
o PO a technických norem. 

IV. Ochrana životního 

1. Zhotovitel veškerá k omezení jeho na 
staveništi (pracovišti) v souladu s právními a dále k 
spodních vod, podzemních drenáží nebo jiných vody na staveništi (pracovišti) 
a na pozemcích 

2. Zhotovitel je povinen udržovat a na staveništi (pracovišti) a na 
cestách na odpad a 

které vznikly jeho závazku, technickými jejich pronikání 
mimo a zajistit jejich uložení a likvidaci podle právních o 
odpadech. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen objednateli doklady o 

povinností vyplývajících z právních o odpadech v souvislosti s 
jeho závazku. Na staveništi (pracovišti) se žádné odpady spalovat. 

3. Na staveništi je zhotovitel povinen dodržovat ustanovení zákona 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve a vyhlášek 381, 383 a 376 z roku 
2001. odpady smí zhotovitel ukládat pouze do a k tomu 

4. Nesplní-li zhotovitel ani v stanovené objednatelem povinnosti 
v oblasti udržování na staveništi (pracovišti) a na cestách k 
nebo nakládání s odpady, je objednatel tyto povinnosti splnit sám nebo 
osobou na náklady zhotovitele. 

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit vozidla a stavební stroje používané jeho závazku 
proti úniku provozních náplní do nebo vod a neponechávat v chodu 
spalovací motory. Zhotovitel se zdrží v maximální možné údržby vozidel nebo 
stavebních a provozních náplní na staveništi (pracovišti). 
stacionární techniku a smí zhotovitel pouze za dodržení ustanovení 

650201 a 650202. 

6. Zhotovitel se zavazuje nakládat s chemickými látkami a chemickými na 
staveništi (pracovišti) odpovídajícím právním o chemických látkách 
a chemických Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen poskytnout 
objednateli seznam chemických látek a chemických s nimiž 

svého závazku nakládá, jakož i kopie doklady o 
školení zhotovitele nebo jeho autorizovanou osobou, vyžaduje-Ji se podle 
právních 

7. Zhotovitel je povinen díla dodržovat právní o a 
krajiny a zdržet se poškození jiných Povolení ke kácení 

podle projektové dokumentace k projedná s orgány 
správy dle objednatele. Objednatel je povinen k tomu zhotoviteli vystavit 

plnou moc nebo její vystavení zaj istit. 



Zhotovitel se zavazuje s podmínkami seznámit všechny osoby podílející 
se jeho na smlouvy a je zavázat k jejich dodržování. Tím není 

jeho za dodržování podmínek. 


